
 

             COMUNE DI COSTA VOLPINO  

Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 - Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

 

 

 

Tel. 035 970290 - Fax 035 970891 - E-mail protocollo@pec.comune.costavolpino.bg.it 
 

 

DECRETO SINDACALE 
 

N. 10 REGISTRO DECRETI 
 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA GOVERNO DEL 

TERRITORIO. 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che l’art. 50, comma 10 del D. Lgs 267/2000 stabilisce che gli incarichi dirigenziali e di 

responsabili di servizio sono conferiti a tempo determinato dal Sindaco; 

 

CONSIDERATO che gli incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative sono conferiti ai dirigenti 

e negli Enti privi di posizione dirigenziali ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 18 del 23.02.2012 e s.m.i.;  

 

VISTA l’attuale dotazione organica del Comune approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 129 

del 29.10.2013 che prevede la suddivisione degli uffici in 4 aree oltre ai servizi di staff alla Segreteria 

Generale: 

Area 1: Area Amministrativa e Servizi alla Persona; 

Area 2: Area Gestione Risorse Tributi e Commercio; 

Area 3: Area Governo del Territorio; 

Area 4: Area Servizio di Polizia Locale alle dirette dipendenze del Sindaco; 

 

RITENUTO procedere alla nomina del Responsabile dell’Area Governo del Territorio, individuandolo 

nella persona della geom. Francesca Pertesana, inquadrata nella cat. D5 Tempo Parziale 28 ore; 

 

RICHIAMATO l’art. 10 del CCNL del 31.03.1999 che disciplina il trattamento economico accessorio del 

personale titolare delle posizioni organizzative composto dalla retribuzione di posizione e dalla 

retribuzione di risultato; 

 

RICHIAMATO, altresì, l’art. 6 comma 9 del CCNL del 14/09/2000 che prevede che il trattamento 

economico del personale con rapporto di lavoro a tempo parziale è proporzionale alla prestazione 

lavorativa, con riferimento a tutte le competenze fisse e periodiche, ivi compresa l’indennità integrativa 

speciale spettanti al personale con rapporto a tempo pieno appartenente alla stessa categoria e profilo 

professionale; 

 

PRESO ATTO della pesatura delle posizioni organizzative fatta in data 28/05/2012 da parte del Nucleo di 

Valutazione; 

 

VISTO l’art. 107, commi 2 e 3, e l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001; 

 



 

             COMUNE DI COSTA VOLPINO  

Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 - Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

 

 

 

Tel. 035 970290 - Fax 035 970891 - E-mail protocollo@pec.comune.costavolpino.bg.it 
 

 

DECRETA 

 

articolo 1 

 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Decreto. 

 

articolo 2 
 

La geom. Francesca Pertesana, nata a Lovere (BG) il 19.06.1967, dipendente di ruolo appartenente alla 

categoria D, livello economico D/5, Tempo Parziale 28 ore, è nominata Responsabile e pertanto titolare 

della relativa posizione organizzativa, dell’Area 3- Area Governo del Territorio. 

 

articolo 3 
 

L’importo annuo della retribuzione di posizione da corrispondere al funzionario, determinato ai sensi 

dell’art. 42 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, è stabilito in € 12.911,42 

proporzionale alla prestazione lavorativa; l’indennità di risultato da erogare a seguito di valutazione 

annuale è stabilita in misura pari al 25% della retribuzione di posizione. 

 

articolo 4 
 

Al Responsabile dell’Area Governo del Territorio sono demandati tutti i compiti, compresa l’adozione 

degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non 

ricompresi espressamente dalla legge e dallo Statuto tra le funzioni di indirizzo e di controllo politico-

amministrativo del Sindaco, della Giunta o del Consiglio comunale. 

 

articolo 5 
 

Il presente decreto entra in vigore a partire dalla data della notifica e resta in vigore sino al 31.12.2017. 

 

articolo 6 
 

Si provveda a comunicare il presente decreto agli altri Responsabili di Area e Servizi ed al Nucleo di 

Valutazione per eventuale ripesatura e presa d’atto. 

 

 

 

Costa Volpino, 30/01/2017 

                       IL SINDACO 

                          Dott. Mauro Bonomelli  

 
Documento informatico firmato digitalmente  

       ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 

     ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate,  

        il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


